목표주가: 43,000원(하향)

Stock Data

KOSPI(8/13) 2,248

주가(8/13) 31,250

시가총액(십억원) 2,791

발행주식수(백만) 89

52주 최고/최저가(원) 43,900/31,250

일평균거래대금(6개월, 백만원) 23,542

유동주식비율/외국인지분율(%) 67.7/24.6

주요주주(%) 삼성생명보험 외 4 인 29.73

 국민연금 10.97

Valuation 지표

 2017A 2018F 2019F

PER(x) 12.0 7.5 9.6

PBR(x) 0.74 0.59 0.57

ROE(%) 6.5 8.1 6.1

DY(%) 2.7 4.5 3.5

EPS(원) 3,042 4,150 3,257

BPS(원) 49,380 53,014 54,871

주가상승률

 1개월 6개월 12개월

절대주가(%) (6.3) (22.6) (15.1)

KOSPI 대비(%p) (3.6) (16.5) (12.0)

주가추이

자료: WISEfn

실적 Review

2018. 8. 14

30,000

34,000

38,000

42,000

46,000

Aug-16 Aug-17 Aug-18

(원)

백두산
doosan@truefriend.com

 2

삼성증권(016360)

<표 1> 2분기 실적 및 컨센서스 (단위: 십억원)

 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18P QoQ(%) YoY(%) 컨센서스

순수익 237  271  241  363  310  (14.5) 30.8  289

판매관리비 149  156  159  183  178  (2.5) 19.6  176

판관비용율 63  57  66  50  57  14.1  (8.6) 61

영업이익 88  116  82  180  132  (26.8) 49.8  126

당기순이익 67  88  61  133  100  (24.6) 49.5  90

자료: 삼성증권, 한국투자증권

<표 2> 2분기 실적 및 전망 변경 (단위: 십억원, %, %p)

 FY17  FY18(변경 전)  FY18(변경 후)  2Q18 리뷰  FY19F

 2Q   연간   2QF  연간   1Q  2QP  3QF  4QF  연간   기존대비  YoY   QoQ   연간

순영업수익 237  967   312  1,260   363  310  258  249  1,179   (0.6) 30.8  (14.5)   1,043

  순수수료이익 133  509   169  651   187  153  125  116  581   (9.6) 14.5  (18.3)   493

   브로커리지 85  340   119  450   130  108  72  75  386   (9.2) 27.1  (17.0)   295

   자산관리 21  86   27  103   26  25  25  25  102   (5.4) 17.2  (3.4)   102

   인수주선, M&A 22  66   14  65   22  11  19  10  62   (22.1) (49.9) (48.7)   70

   기타 4  18   9  33   9  8  9  5  32   (8.6) 84.5  (6.7)   26

순이자이익 108  437   123  489   114  119  118  118  469   (3.0) 10.5  4.2   479

운용 및 기타 (4) 21   20  120   61  38  14  15  129   91.4  흑전 (37.9)   71

판매관리비 149  607   174  700   183  178  156  166  683   2.5  19.6  (2.5)   655

  인건비 80  326   102  407   109  105  84  90  388   2.8  31.3  (3.4)   351

영업이익 88  360   138  560   180  132  102  82  496   (4.4) 49.8  (26.8)   388

영업외손익 0  (4)  (10) (12)  0  3  1  1  6   흑전 1,354.6  17,354.7   4

세전이익 88  356   128  548   180  135  103  83  501   5.7  53.3  (24.8)   392

당기순이익 67  271   95  406   133  100  76  62  371   5.2  49.9  (24.6)   291

  지배순이익 67  272   95  406   133  100  76  62  371   5.2  49.5  (24.6)   291

대차대조표

총자산 35,413  37,948   39,868  40,994   40,195  38,497  38,175  38,678  38,678   (3.4) 8.7  (4.2)   40,763

  유가증권 22,406  23,930   24,037  24,612   23,930  22,985  23,235  23,535  23,535   (4.4) 2.6  (3.9)   24,779

총부채 31,160  33,537   35,311  36,259   35,733  33,901  33,504  33,944  33,944   (4.0) 8.8  (5.1)   35,864

자기자본 4,254  4,412   4,557  4,735   4,463  4,596  4,672  4,733  4,733   0.9  8.0  3.0   4,899

  지배자기자본 4,254  4,410   4,558  4,736   4,463  4,596  4,672  4,734  4,734   0.8  8.0  3.0   4,900

주요지표(KIS 기준)

주식 약정대금 62,149  260,834   102,963  371,297   104,929  102,963  67,086  69,053  344,032   0.0  65.7  (1.9)   274,369

판관비용률(%) 62.8  62.7   55.7  55.6   50.3  57.4  60.5  67.0  57.9   1.7  (5.4) 7.1   62.8

ROE(%) 6.4  6.5   8.5  8.9   12.1  8.9  6.5  5.2  8.1   0.4  2.5  (3.3)   6.1

ROA(%) 0.78  0.77   0.95  1.02   1.38  1.02  0.79  0.64  0.96   0.07  0.24  (0.36)   0.73

레버리지비율(배) 8.2  8.5   8.9  8.7   8.8  8.7  8.3  8.2  8.5   (0.2) 0.5  (0.1)   8.3

자료: 삼성증권, 한국투자증권

<표 3> 삼성증권 분기 순영업수익 (단위: 십억원)

 3Q15 4Q15 1Q16 2Q16 3Q16 4Q16 1Q17 2Q17 3Q17 4Q17 1Q18 2Q18

순영업수익 203  177  198  206  192  149  209  224  257  227  356  294

  순수탁수수료 91  76  74  73  69  58  65  78  79  92  123  100